КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

Большесырский сельский Совет депутатов

                                                         Решение

от 13 июня 2017 г.                             с.Большие Сыры                                  № 10-45 р

О внесении изменений в решение Большесырского сельского Совета депутатов от 22.06.2015 г. № 40-135 р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Большесырского сельсовета»

На основании заключения управления Губернатора Красноярского края по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по результатам юридической экспертизы,  в целях приведения в соответствие действующему законодательству решения Большесырского сельского Совета депутатов от 22.06.2015 г. № 40-135 р     «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Большесырского сельсовета» с изменениями от 03.03.2017 г. № 9-40 р, Большесырский сельский Совет депутатов
                                           РЕШИЛ:

1. Внести в решение Большесырского сельского Совета депутатов от 22.06.2015 г. № 40-135 р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Большесырского сельсовета» с изменениями от 03.03.2017 г. № 9-40 р следующие изменения:
1. пункт 3.5 Положения дополнить подпунктом следующего содержания:
«м) наличия у него иных ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
2) в подпунктах е, и, к, л пункта 3.5 Положения слова «голосование на выборах» заменить словами «голосование по избранию главой муниципального образования» в соответствующем падеже;
3) в подпункте л пункта 3.5 Положения слова «Федерального закона» заменить словами «Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации.
3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Сельский вестник».

Председатель Совета депутатов                    Глава сельсовета
________________ В.В. Чернин                    ______________ Н.А. Козариз